Ecnebi memleketlerine: yıllığı 1300, altı aylığı 600, üç

aylığı 400 kuruştur” şeklinde yer almaktadır. Bunların altında ise “İlanlar içün idare memuru ile

görüşülür” ibaresi yer alır. Tüm bu bilgilerin altında paralel iki çizgi arasında gazetenin sayısı, “Sayı

Resim1Öğüd gazetesi, 23 Şubat 1336/1920, S. 286, s. 1.

699–1” diye yazılmıştır. Tarih bilgileri ve ne zamandan beri yayın yaptığına dair bilgiler ise şöyledir:

“2 Zilkade 1339 Perşembe/7 Temmuz 1337 ve 4’üncü Yıl” (Öğüd, Temmuz 1337/1921, S. 699–1, s.1).

Ögüd gazetesi Konya’da çıkarılmaya başladığından beri, İstiklâl Harbi’nin yanında yer almıştır

(Özkaya, 1989: 15). Zaten şehirde Millî Mücadele fikrini ilk destekleyen gazete Öğüd olmuştur. İtilâf

Devletleri’nin özellikle İngilizlerin Türklere karşı takip ettiği politikayı büyük bir cesaretle daima tenkit

29 Şubat’tan sonra yeniden Öğüd adıyla yayınına devam eden gazete, 2 Temmuz

1921’den sonra Mustafa Kemal’in emriyle Ankara’ya taşınmıştır. Ankara’da bir süre yayın yaptıktan

sonra Ocak 1923’te kapanmıştır (Arabacı vd., 2009: 178,181).

1. 2. İntibah

Siyasi partilerle irtibatlı gazetelerden biri olan

İntibah, 25 Şubat 1335 (1919)’da çıkarılmaya

başlanmış ve 1336 (1920)’de yayın hayatından

çekilmiştir. Önceleri haftada bir, daha sonra

günlük çıkarılmaya başlanan gazetenin Sahib-i

İmtiyazı: Ali Rıza Efendi (Kudsî Efendizâde),

Müdr-i Mesulü: Hadimizâde Mehmed Emin,

Başyazarı: Ziya Efendi’dir (Arabacı, 1998: 488).

Gazete bir eğitim kurumu binasında, İttihat

yönetimi tarafından kapatılan yeni ve modern bir

medrese olan Islah-ı Medaris bünyesinde

çıkartılmıştır. İlk sayısı hariç İntibah gazetesinin

matbaasının adı, Islah-ı Medaris Matbaasıdır.

Yönetim yeri, aynı medrese binasıdır. Fakat

gazete nüshalarındaki başyazılarda isim

yazılmamıştır (Arabacı vd., 2009: 141). Resim 2: İntibah gazetesi, 25 Şubat 1335/1919, S. 1, s. 1.

İntibah’ın birinci sayısına göre ilk kimlik bilgileri şöyledir: “Numrosu: 1, Tarih-i tesisi: 1335 (1919),

Sahib-i İmtiyazı: Ali Rıza, Müdir-i mes’ulü: Hadimîzâde Mehmed Emin, İdarehanesi: Konya İstanbul

Caddesi’nde daire-i mahsusadır. Telgraf adresi: Konya’da İntibah gazetesi, İlânât içün ayrıca

görüşülür. Abone şeraiti: Seneliği: Altı aylığı: Konya içün 70–20 kuruş, Taşra içün, 75–30 kuruş,

Memalik-i ecnebiye içün 30–17 franktır”. Gazetenin ana başlığı altında, “Şimdilik haftada bir defa çıkar

müstakilü’l-efkâr Osmanlı gazetesidir” ibaresi yer almaktadır. Bu ibareden sonra paralel iki çizgi

arasında: “Nüshası 100 paradır. Fi 24 Cemaziyelevvel 1337 Pençşenbe (Perşembe) Fi 25 Şubat

1335/1919 Geçmiş nüshalar 5 kuruştur” (İntibah, 25 Şubat 1335/1919, S.,1, s.,1. ) denilmektedir.

İntibah gazetesiyle ilgili olarak daha önce kısa bilgi verenler olmuştur (Önder, 1949: 26; Önder, 1971:

452; Önder, 1999: 24; Güner-Kabataş, 1990: 341; Arabacı, 1998: 488–489; 530–531). Gazete hakkında

yeterli bilgi olmaması İntibah’ın tam bir koleksiyonuna ulaşılamamış olmasına bağlanabilir.

eğitim hakkını elinden aldığı kurumun düşüncelerini kamuoyu ile paylaşma arzusunun son vasıtası

olarak kullanılmıştır (Arabacı vd., 2009: 141–142).

1. 3. İbret

Millî Mücadele’nin başlangıcında Konya’da

yayınlanan diğer bir gazete olan İbret

gazetesinin yayın hayatına atıldığı tarih Mart

1335/1919’dur. Kimlik bilgilerine göre

Hâdimizâde Mehmet Emin’in (Bolay) imtiyaz

sahibi ve mesul müdürü olduğu gazetenin

basıldığı yer, İbret matbaasıdır. Gazetenin ele

geçmiş olan bu tek sayısının sol üst köşesinde

“Numara 31” ibaresi vardır. Aynı köşenin

aşağıya doğru olan devamında gazetenin

yönetim merkezi “İdarehanesi: Kapalı

Bedesten’de 3 numaralı daire-i mahsusa”

şeklinde verilmiştir. Dönemin hızlı haberleşme

sistemi olan telgraf adresi “Konya’da İbret

gazetesi” olarak verilmiştir. Gazetelerin önemli

gelir kaynaklarından olan ilanlarla ilgili olarak

“İlanat için ayrıca görüşülür” ibaresi yer

almaktadır. Gazetenin sahipliğinin belirtildiği Resim 3: İbret gazetesi, 10 Teşrinievvel 1335/1919, S. 31, s. 1.

Buna göre “Abone Şeraiti: Konya için

seneliği120 kuruş, altı aylığı 70 kuruş; Taşra için seneliği 130 kuruş, altı aylığı 75 kuruş; Memalik-i

ecnebiye için seneliği 150, altı aylığı 80” kuruş olarak belirtilmiştir. Gazetenin logosunun altında

“Tarih-i tesisi 1335 (1919)” olarak verilmiş olup hemen bunun altında “Şimdilik haftada bir defa çıkar.

Müstakil-ül efkâr Osmanlı gazetesi” ifadesi yer almaktadır. Bu ifadenin altında ise paralel iki çizgi

arasında gazetenin ücreti, günün tarihi ve kaçırılan sayılar için temin bedeli verilmiştir: “Nüshası 100

olup aktörler ve aktörler arasındaki çatışmaların nasıl ele alındığı, mevcut durumların hangi bağlamda

ele alındığı şeklinde iki alt başlık halinde inceleme yapılmıştır.

4.2. 1. 1. Millî Kimlikler ve Aralarındaki Söylem Çatışmaları

İbret

İbret gazetesinin 31 numaralı 10 Teşrinievvel/Ekim 1335 (1919) tarihinde işgallere karşı kaleme

alınmış, elimizde bulunan tek sayfasında yer alan başyazı, milliyetçiliği doğrudan çağrıştıran ve kitlenin

mensubu olduğu “ırk”ın kimi özelliklerine, tarihine, gücüne göndermede bulunarak, okuyucuyu bu

doğrultuda harekete geçirecek türde bir söylem barındırmaktadır.